

Утверждено
приказ директора
УКП "Коммунальник"
2025г №_____

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на платные услуги, выполняемые по заказам населения (оконные проемы)
действует с 12.04.2025г.

Наименование работ	Ед. измер.	Норма времени	Тариф	НДС	Тариф с НДС
установка форточка с ее изготовлением и вставкой стекла	форточка	2,89	30,92	6,18	37,10
смена форточка	форточка	0,46	4,92	0,98	5,90
смена на месте бруска оконной коробки в каменных стенах при одном переплете в коробке	брусок	3,27	34,99	7,00	41,99
смена на месте бруска оконной коробки в каменных стенах при двух переплетах в коробке	брусок	5,2	55,63	11,13	66,76
смена на месте бруска оконной коробки (колоды) в деревянных стенах	брусок	2,1	22,47	4,49	26,96
малый ремонт створчатых оконных переплетов со снятием створок	створка	0,64	6,85	1,37	8,22
малый ремонт створчатых оконных переплетов без снятия створок	створка	0,46	4,92	0,98	5,90
большой ремонт створчатых оконных переплетов	створка	2,32	24,82	4,96	29,78
большой ремонт глухих оконных переплетов	переплет	2,16	23,11	4,62	27,73
ремонт на месте деревянной подоконной доски	шт	0,65	6,95	1,39	8,34
малый ремонт форточка	форточка	0,86	9,20	1,84	11,04
снятие оконных коробок в каменных стенах с выломкой четвертей	коробка	3,8	35,75	7,15	42,90
снятие оконных коробок в каменных стенах с выломкой четвертей с отбивкой штукатурки в откосах	коробка	4,1	38,58	7,72	46,30
снятие деревянных подоконных досок в каменных стенах	шт	0,23	2,16	0,43	2,59
снятие деревянных подоконных досок в деревянных стенах	шт	0,2	1,88	0,38	2,26
снятие мозаичных подоконных досок	м2	2,3	21,64	4,33	25,97
установка подоконных досок	м	0,3	2,82	0,56	3,38
снятие оконных колод в деревянных стенах	колода	0,99	9,31	1,862	11,17
снятие оконных створок	створка	0,4	3,76	0,752	4,51
смена оконного блока, снятие старого и установка нового до 2 м2	блок	3,22	30,3	6,06	36,36
смена оконного блока, снятие старого и установка нового более 2 м2	блок	3,72	35	7	42,00
герметизация мест примыкания оконных блоков к стенам полиуретановой пеной	м	0,14	1,32	0,264	1,58
установка отлива из оцинкованной стали с устройством каркаса	м	0,31	2,92	0,584	3,50
установка подоконной доски из МДФ	м	0,3	2,82	0,564	3,38
изготовление слухового окна	м2	1,42	13,36	2,672	16,03
установка готового слухового окна	шт	0,41	3,86	0,772	4,63
Герметизация мест примыкания оконных блоков пароизоляционной лентой	м.стыка	0,078	0,73	0,146	0,88
установка уплотняющего пенополиэтиленового жгута	м	0,05	0,47	0,094	0,56
Установка оконных коробок в каменных стенах до 2м2	м2	0,97	10,38	2,076	12,46
Установка оконных коробок в каменных стенах более 2м2	м2	0,71	7,6	1,52	9,12
Установка деревянного оконного блока до 2м2	блок	2,6	27,82	5,564	33,38
Установка деревянного оконного блока более 2м2	блок	2,98	31,88	6,376	38,26
смена отлива из оцинкованной стали с устройством каркаса	м	0,4	3,76	0,752	4,51
установка штапика	м	0,018	0,17	0,034	0,20
снятие форточка	форточка	0,11	1,03	0,206	1,24
установка форточка	форточка	0,35	3,74	0,748	4,49
установка подоконной доски из ПВХ	м	0,28	2,63	0,526	3,16
установка откосов из ПВХ	м2	0,35	3,74	0,748	4,49

Примечание: признать утратившим силу прейскурант цен от 26.03.2024г. (утвержденный приказом №176 ад)

Главный экономист

Экономист

Е.В. Ракова

В.В.Присакара